INDICAÇÃO Nº. 0025/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de trocar o gramado do campo de futebol situado
no Centro de Lazer do Trabalhador "Vereador Eduardo Atique", bem como a implantação
de iluminação na pista de atletismo que contorna o campo.

Proposição redigida por William Ribeiro da Silva

Lida na Sessão de 01/02/2021     Despacho em 01/02/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de trocar o

gramado do campo de futebol situado no Centro de Lazer do Trabalhador "Vereador

Eduardo Atique", bem como a implantação de iluminação na pista de atletismo que

contorna o campo.

JUSTIFICATIVA:

 O gramado do campo de futebol daquele próprio está completamente danificado,

impossibilitando a pratica do esporte.

 Tendo em vista a paralisação por motivo da pandemia que estamos enfrentando,

seria oportuno aproveitar o momento para a implantação e adequação de um novo

gramado, bem como a implantação de iluminação na pista de atletismo que contorna o

campo, para que os cidadãos tenham opção de praticar corridas e caminhadas no período

noturno com segurança.

 Isso posto, solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine as providências

necessárias visando atender a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de fevereiro de 2021.

Tiago Cesar Elias Franciscati
Tiago Franciscati (MDB) - Autor